Portaria nº 28, de 06 de agosto de 2020

Designa fiscais e gestores de
contratos administrativos e dá outras
providências.

  O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás CAU/GO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 35, da lei 12.378, de 31 de dezembro
de 2010, o Regimento Geral do CAU/BR e o Regimento Interno do CAU/GO,

  Considerando o que prescreve o inciso III do art. 58 e o artigo 67 da Lei 8.666,
de 1993.
  Considerando a Portaria Normativa CAU/GO nº 02, 06 de agosto de 2020,
que disciplina os procedimentos administrativos de licitações, e de contratações no âmbito do
CAU/GO.
  Considerando o quadro atual de empregados públicos do CAU/GO.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar, no âmbito dos processos administrativos e contratos de prestação de
serviços a seguir identificados, os empregados públicos que se seguem para o desempenho
das funções que especifica:

1.1) Processo Administrativo n° 1013799/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 25/2015 e seus aditivos

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): EVOLUÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Pedro Schultz Fonseca Baptista

1.2) Processo Administrativo n° 847025/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 08/2016 e seus aditivos

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): REDEMOB CONSÓRCIO

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.3) Processo Administrativo n° 712266/2018

Contrato de Prestação de Serviços n° 10/218

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): TIM CELULAR S/A

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.4) Processo Administrativo n° 918960/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 13/2018 e seus aditivos

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): DRW CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.5) Processo Administrativo n° 918967/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 14/2018 e seus aditivos

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): RUI MARQUES BORGES DE BARROS - ME

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.6) Processo Administrativo n° 886945/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 16/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Grupo de Trabalho designado pela Portaria nº 23/2018

1.7) Processo Administrativo n° 877246/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 17/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): KASANE COMUNICAÇÃO INTELIGENTE LTDA ME

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Elisa Almeida França

1.8) Processo Administrativo n° 891353/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 18/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): RÁDIO EXECUTIVA LTDA

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Elisa Almeida França

1.9) Processo Administrativo n° 888974/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 19/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): CIR GRÁFICA E EDITORA LTDA

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Elisa Almeida França

1.10) Processo Administrativo n° 888974/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 20/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): XBR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Elisa Almeida França

1.11) Processo Administrativo n° 939175/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 21/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): INSTITUTO EUVALDO LODI – GOIAS

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.12) Processo Administrativo n° 939246/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 22/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): COOPERTAXI – Cooperativa de Transporte em Táxi de Goiânia

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Benedito Zeferino Filho

1.13) Processo Administrativo n° 977341/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 9912474231

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Benedito Zeferino Filho

1.14) Processo Administrativo n° 1014067/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 24/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): COMFORT INSTALAÇÃO E SERVIÇOS EM AR CONDICIONADOS LTDA

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Benedito Zeferino Filho

1.15) Processo Administrativo n° 1001381/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 25/2019

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA EP

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.16) Processo Administrativo n° 1001381/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 01/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): VOAR TURISMO EIRELI

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Keila Lemos da Silva Almeida

1.17) Processo Administrativo n° 1111066/2020

Contrato de Prestação de Serviços n° 02/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): SDF ARQUITETURA, ENGENHARIA E COMERCIO LTDA

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.18) Processo Administrativo n° 1095157/2020

Contrato de Prestação de Serviços n° 03/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): ASMETRO ASSESSORIA EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO
LTDA

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Benedito Zeferino Filho

1.19) Processo Administrativo n° 810865/2019

Contrato de Prestação de Serviços n° 04/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): BELA ARTE COMÉRCIO DE PERSIANAS EIRELI

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.20) Processo Administrativo n° 1055987/2020

Contrato de Prestação de Serviços n° 05/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): WEIMER DE CARVALHO FRANCO 53020430178

Gestor: Laís Gomes Fleury Teixeira

Fiscal: Elisa Almeida França

1.21) Processo Administrativo n° 1040174/2020

Contrato de Prestação de Serviços n° 06/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

1.22) Processo Administrativo n° 1040174/2020

Contrato de Prestação de Serviços n° 07/2020

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás (CAU/GO);

Contratado(a): LC SISTEMAS EIRELI

Gestor e Fiscal: Laís Gomes Fleury Teixeira

Art. 2º Sem prejuízo dos efeitos das designações anteriores para os mesmos fins, as
atividades de fiscalização e gestão do instrumento jurídico de que trata esta Instrução de
Serviço têm início nesta data.

Art. 3º As pessoas designadas nesta Portaria deverão exercer as atribuições de fiscalização
e gestão do instrumento jurídico nos termos da legislação vigente, em especial das Leis n°
4.320, de 1964, n° 8.666, de 1993, e n° 10.520, de 2002, cumulativamente com as atribuições
ordinárias do emprego público ocupado.

Art. 4º As competências do Gestor e Fiscal do Contrato e, nos seus afastamentos e
impedimentos legais, do seu substituto, estão previstas nos artigos 47 a 52 da Portaria
Normativa CAU/GO nº 02, 06 de agosto de 2020.

Art. 5º Fica garantido ao gestor e fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do
processo administrativo relativo aos contratos sob fiscalização.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Arnaldo Mascarenhas Braga

- Presidente -

		2020-08-06T18:22:36-0300
	ARNALDO MASCARENHAS BRAGA:07131526134